
Contacto

Teléfono 876553073
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00038-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2017
a las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5018001G
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo de fluorescencia de partícula única para el estudio de
biomoléculas. Financiado 50% con Fondos FEDER (Programa Operativo 2014-2020) y 50% por la
Universidad de Zaragoza

Valor estimado del contrato 313.349,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 379.152,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 313.349,4 EUR.

Clasificación CPV
38515200 - Microscopios de fluorescencia.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instituto de Biocomputación y Física de Sistemas Complejos (BIFI)
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

PICO QUANT GMBH
Identificador empresa DE812140373
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 313.349,4 EUR.

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar
Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sala de Juntas, 2ª planta Edificio Interfacultades,
Universidad de Zaragoza

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES243

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2017 a las 09:15 horas

Dirección Postal

calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) ZARAGOZA ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES243

Precio de la oferta más baja 379.152,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 379.152,77 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 379.152,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación EquipoFluorescenciaFEDER
Fecha del Acuerdo 25/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización para recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 13/06/2017 a las 09:00 al 24/08/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Sala de Juntas, 2ª planta Edificio Interfacultades,
Universidad de Zaragoza

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES243

El día 05/09/2017 a las 09:15 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 60.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación del periodo de garantía mínimo
: 15.00Ponderación 

Mejora de la prescripción técnica 3: Características específicas del equipo
: 15.00Ponderación 

Mejora de la prescripción técnica 4.4: Licencias de software
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k8NwJ%2FKEXpIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/20/pdfs/BOE-B-2017-38552.pdf

ID 510682465 |  2017-579121 | jue, 02 nov 2017 13:05:37:559 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130682565354988659845365082531802551185 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k8NwJ%2FKEXpIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/20/pdfs/BOE-B-2017-38552.pdf

